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Kære Tommy, kære Hans Schmidt, 

i løbet af dagen vil de forskellige tilmeldinger komme ind. Jeg tænker, at det godt kan 
blive 10 - 15 mennesker, som bor ved siden af vindmøller, som er syge og har deres 
dokumentation fra lægen. Det gik lidt stærkt med din udmelding, men borgerne er meget 
interesserede i at fortælle om deres livs mareridt. 
 
Jeg har lige et spørgsmål vedr. min egen situation. Jeg er ikke nabo af en vindmølle endnu 
- men ingen er sikker.  
Men jeg og min mand lever i en landkommune og det er blevet risikabelt at leve der.  
Kommunerne bliver voldsomt presset til at modtage VE-planer, hvor vindmøller er det 
økonomiske grundlag.  
Her på Stevns blev der lige ofret 150.000 kroner for at godkende en forundersøgelse med 
formålet, at finde ud af, om et VE-projekt kunne gennemføres uden vindmøller. Jeg som 
borger kan se, hvad der står, fordi jeg har læst og forstået, men det har 
kommunalpolitikerne ikke: Det er jo 3 vindmøller på 150 m højde med 3 MW, der med 
hele subsidie systemet skal financiere sagen. Og kommunens politikere har ikke kendskab 
til andet end regeringens brochurer som "Den gode proces" og lignende, som er på et 
rystende lavt niveau og ikke har borgernes mulige protest i tankerne. 19,9 millioner for at 
få borgerne til at forstå, at regeringen vil altså have de vindmøller på landet, lige meget, 
hvordan situationen ellers er. Kommunernes politikere ved meget mindre end borgerne, 
fordi de ikke interesserer sig og er under press. Det hele handler om let tjente penge og 
klimamål. Ingen læser åbenbart Børsen og lignende aviser eller statistik, hvor man jo 
nemt kan se, at vindmøller og klimabeskyttelse er modsætrettede enheder. Vindmøller er 
årsag til mere CO". 
 
Jeg føler mig truet af et system, der ikke tager landbefolkningens ønsker og behov 
alvorligt. Det er det, jeg egentlig gerne vil snakke med jer om. Skal vi borgere ude på 
landet leve i frygt for, at der kommer nogle politiske planer vedr. vindmøller, som kunne 
ødelægge vores liv? Planerne er sådan tilrettelagt, at vi ikke har tid nok. Og vi har ikke 
retten på vores side. VE-loven slår alle andre love, også menneskerettighederne. Det er et 
demokratisk problem. Mennesker har brug for tryghed. De skal kunne sove om natten. De 
skal har ret til at have deres ejendom i fred. Hvis der skal eksproprieres, skal det være 
med høje beløb, der giver borgerne mulighed for at flytte og ikke værditabs skillinger, der 
ikke ændrer ved livssituationen. 

Jeg har haft lejlighed til at opholde mig i et infralydshjem fornylig og sove der, kun en nat. 
Jeg kan fortælle jer, at det ikke er muligt at leve dag og nat i en bygning, der er udsat for 
disse enorme lavfrekvente lydbølger, der forstyrrer hjerterytmen og kroppens fine 
elektriske system, der arbejder med ganske svage frekvenser. Jeg kunne godt ønske mig, 
at I tog selv ud og besøgte Vestjylland og tog en weekend i et hjem, der er blevet forladt 
af sine beboere. Kun en weekend, så ved politikerne meget mere. 
 
Vi er meget kede af ikke at blive taget alvorligt af ministerierne. Landbefolkningens 
livsglæde bliver ødelagt pga. vindmøller, folk bliver uvenner med naboerne, folk føler 
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mølleejernes overmagt, når de forsøger at klage. Alle love er jo overholdt. Der er jo ikke 
noget at gøre. Sundhedsstyrelsen siger, der er ikke noget at komme efter. er det ikke 
naturligt, at folk føler afmagt og får selvmordstanker? Hvor skal de gå hen? Det er en helt 
ufattelig uretfærdighed, der rammer mennesker, der mod deres vilje bliver naboer til 
vindmøller.  
I ministerierne tales der om Energiforliget og afvejelser. Sundhedsministeren taler om 
falske lodder i vægtskålen og mener rigtige mennesker, der er syge her og nu. Man vil 
hellere vente til 2017, når Kræftens Bekæmpelses Undersøgelse er afsluttet. Og 
vindindustrien taler om "grus i maskineriet". Og man opfordrer kommuner til at blive ved 
med planlægningen. Hvad er det for en stat, der tillader alt dette? 

'Det er det, jeg gerne vil tale med jer om, men jeg kan godt vente til en anden gang, fordi 
de rigtig her og nu syge naboer er vigtigere! 

Venlig hilsen 

Greta Gallandy-Jakobsen 
 


